Alfonso VIDAL-QUADRAS
(04.01.30 Barcelona, +17.07.07 Barcelona) - 1,85m/93kg

Aios
1953 -
1954 -
1955 -
1956 -
1957 -
1958 -
1959 -
1960 -
1961 -
1962 -
1963 -
1964 -
1965 -
1966 -
1967 -
1968 -
1969 -
1970 -
1971 -
1972 -
1973 -

Peso Disco Barra vasca
12,23 (12) 39,93 (8
13,13 (4) 40,90 (5
13,85 (1) 44,38 (3
14,55 (1) 44,11 (3
14,52 (1) 46,40 (2)

15,12 (1) 46,38 (2) 44,00 (4)
15,03 (1) 46,58 (2) 44,79 (5)
15,07 (1) 46,17 (3) 42,84 (6)
15,57 (1) 48,06 (2) 42,12 (8)
15,38 (2) 47,87 (1) 43,74 (6)
16,13 (1) 47,40 (2) 46,45 (4)
16,17 (3) 48,09 (1)

14,96 (5) 46,88 (2)

15,84 (2) 46,94 (3)

15,07 (3) 45,98 (5)

15,01 (4) 43,42 (15)

14,71 (4) 41,60 (27)

14,83 (5) 42,76 (23)

14,35 (9) 41,42 (26)

12,65 (48)

12,26 (73)

)
)
)
)

43 veces internacional absoluto (1954-1969)

Récords de Espafia absolutos

Peso

Nota:

Marcas

16,17
16,15
16,13
16,01
16,00
15,90
15,89
15,85
15,84
15,83

14,08 - Barcelona - 17.06.56
14,21 - Barcelona - 24.06.56
14,35 - Vic - 01.07.56

14,39 - Lisboa - 28.07.56
14,55 - Monzén - 21.09.56
14,69 - Stuttgart - 24.05.58
14,83 - Barcelona - 29.06.58
15,09 - Barcelona - 07.09.58
15,12 - Barcelona - 20.09.58
15,16 - Gerona - 23.04.61
15,57 - Madrid - 17.06.61
15,83 - Barcelona - 19.05.63
16,13 - Barcelona - 26.05.63

Sin homologar otro 14,55 (Gerona 20.04.58)

Peso
Barcelona 14.06.64
2 Barcelona 28.05.64

1 Barcelona 26.05.63
1 Madrid 10.08.63
1 Madrid 09.06.63
1 Barcelona 30.06.63
3 Madrid 13.07.63
2 Madrid 22.09.63

Barcelona 11.06.66

1 Barcelona 19.05.63 (10)

Marcas

48,09
48,06
47,98
47,87
47,68
47,40
47,36
47,32
46,97
46,94

[

Y )

Disco
Atenas
Perpignan
S.Sebastian
Vich
Barcelona
Barcelona
Barcelona
Barcelona
Madrid
Gerona

27.09.64
30.04.61
05.07.64
08.04.62
21.04.64
29.06.63
02.09.62

25-26.07.64
10.08.63
02.07.66 (10)



15,83
15,71
15,71
15,68
15,68
15,65
15,64
15,60

2 Madrid

3 Barcelona

2 Madrid

2 Barcelona
Barcelona

2 Bruselas

2 Madrid

2 Zaragoza

15,60 - 2 Lisboa

Nota: y otras 3 marcas de mas de 15,50m

Mejores marcas categoria +35 en 1966 (peso: 15,84 aire libre y 15,44 en pista cubierta - disco: 46,94)

Campeon de Espaiia absoluto: Peso 1957 (13,73), 1958 (14,48), 1959 (12,47), 1960 (14,79), 1962 (14,56)
Disco 1957 (43,54), 1964 (45,74)

09.05.64
17.08.63
07.06.64
07.03.64
22.05.66
20.08.66
06.07.63
07.09.63
12.09.64 (19)

46,88 -
46,76 -
46,72 -
46,70 -
46,58 -
46,42 -

N R b

2

Manresa
Barcelona
Barcelona
Madrid
Barcelona
S.Sebastian

04.04.65
24.09.61
16.05.65
08.06.64
03.05.59
03.10.59 (16)

Nota: y otras 4 marcas de mas de 46m

y categoria +40 en 1970 (peso 14,83) y en 1971 (peso 6kg 14,93 y disco 1,5kg 47,22)

Campeodn de Espaiia universitario: Peso 1957 (13,58)

Disco 1954 (38,64), 1957 (42,93)



